Aurenb

0} paxu|

Apusuewiad

LOEE edAL

<-9661| ‘1ebus|ieyn Jasiniopue]
el0A0| D oe

suononJsul bunig




| only for long wheel base |

45mmx86mm

1 & 2 M10x100 remaining holes M10x90

45mmx86mm
¢S 0

i1
e,

el

56mmx83mm

without nut in chassis.

with nut in chassis.

Tested in accordance with directives 94/20/EG

FASTENING MEANS:

2X
2x
2x
4x
4x
4x
6x
2X
6Xx
2x
5x
12x
2x
6X
8x
2x
2X
1x

bolt M8x30 (8.8)

bolt M8x40 (8.8)

bolt M10x90 (8.8)

bolt M10x100 (8.8)

bolt M12x40 (10.9)

bolt M12x50 (8.8)

bolt M12x1.25x50 (8.8)
nut M8

nut M10 self locking (8)
nut M12 (10)
springwasher M8
springwasher M12
plainwasher M8
plainwasher M10
plainwasher M12
spacer 18x11 L= 16 mm
spacer g25x12 L=50mm
puffer

© 330170/07-10-1999/1

=iy
ozto

! =
E

YN

>

SWB **J90
LWB **J95

© 330170/07-10-1999/18



¢/6661-01-2L0/0L10€E ©

WwggXwwog

€

—5t
Tod 8o

K

©

0 o

i

ww9gXwwsh
~ 06XOLIN S9joy Bujurewas 00LX0LN Z B L

WwggXwwog
Jigul
6 Wt 3o
= & )
() )4
I Be o0
(6) oy ——
wuwggxuwuigty

[eseq 19aym Hoys 10} Ajuo| [ ..

/1/6661-01-20/0L10€E€ ©

0EXC LINH
OvXZLIN]

Zm\\=

(6°01) OVXZLIN
Xz

(6°01) 0EXZLIN
xZ

Xty

X2 ®

06rxx MS

(6°01) oYXz LN
xg

(6°01) 0EXZLIN
) 4 g
Xy @
Xz ®




3301/26

3301/50

3301/3
3301/5

© 330170/07-10-1999/3

LWB **J95 SWB **J90

4 Hy \
I\ A

© 330170/07-10-1999/16



¥/6661-01-2L0/0L10€E ©

WN 2t (6'01) 2N

WNG6  (88) ST IXCLIN

WN 6. (8'8) 2N

(10w spusbioqyez jow) WN Ly  WN 9% (8'8) OLIN
WN €2 (8'8) 8N

:(8g) uaiaow ua ualnNo( J0O0A udUaWOoW|eRYUuRY

"UBJD]0JIU0D B} JO UBYYaJ} 8] Bu |age) suabjoA
uabBuipuigianinog ep (INi1gab) wy Q00| "B BU WO US|9AS] 8] Uee S| 18H ,
‘usbajdpee. 8} Jojeap mn n jualp ‘BinusoA
MN UBA Ynipjeboy sueseboo) "xew ap us yoimebyall 'Xew 18y JOOA .
"0}/ 601 Buipiejpuey
-abejuow Ul pjaWIaA SJepue UBIpUl JO ‘g USIB0W : g'g UdINOg Hajemy| ,
191U uabuuynis ua -19aA op jo8blap ,
‘uspiom 8} plaplimian azap jusip ‘si iz
-amuee Beejunalp-iue jo uswniiq uas usyundsbuibnsanaq ap do usipul ,

ArIHYONVI3g

"usplom 8} Jyoeligabuee
sjeyos suabloa | | Jaggnispuelsie joy jusip uaze|bdwe|doy alepjay 1ow
uabinpaon ap 100/ "uabuli@aA Jaisnjoul OEXGIN uainog aamy ua Q| af
-Jee|d ‘A'wrp uasiee|dian 8) jeejin ap wo Xlijebow 18y si uaze|Bdwe|doy
alap|ay 181u 19w uabinuaoa ap JooA Buibueydoleejin uswouabso| ep
sjee|dioH 1seA |oge] op BiiswonusalaA0 Uslisow Us usinog sje leelq
‘uspiom 8} piesjuowab usieusyewsbuibiisenaq uansbebuee sjayos
ap Ul 8p "A'WIP JUBIp g US g ‘/ UBJOP Bp N apuee)saq aioasuappiw aQ

‘p1oa)
-uowab [eeusrewsbuibiisenaq usnababuee g6l Ul 1Y "A'WP SISSBYIS
-lemp 18y do jplom Buiwleyosagyue) aq “ussiee|diay o) Buiwisyosaqg
-jue} 8p uen uasiee|d }8y BU US UdJIBlUOWaP 8] Y "A'd'} uslnogsbuibisan
-agyeeyyal) op usw jusip aousiH ‘6’61 Biswoyussiano Bulwisyosaq

G1/6661-01-20/0L10€E€ ©

yue} usfelow ap sjee|diaH "usleualewsbulbisenaq uanababuee sjayos
ap ul ‘A'wrp singsiemp ap Bisanag 'gbiy us /By ul usnsbabuee g
ua $ uaunajssbuibiisanaqg apiesiuowab ap UsssN} singsiemp ap sieeld ‘¢

‘1siee|dab usplom 8} 1seapuey usaualp usunaissbuibisanaq

a( "2 61 400 aiz ‘Minigab 181u Binpaoa adA} 1p liq uspiom G us 4 usield

op ul uaebsbunsanaq 81s100A 8 "ueA pjeaqiabalds 1oy Jaly si sjyoal ob

-eluow a( "uanababebiaam 961} ul Jpiom syul| abejuow aQq "sisseyo 18}

-yoal us Jayul| 18y do usjeusiewsbulbisanaq us | usjeidesiuod ‘g uad

-duis|nA ap Jjaisnjoul G ue { uaunalssbuibsenaq ap Biisanaq us sieeld
:SISSBYOMO)|

1siee|dab
uopiom 8} ISeApuey Udualp G Ud  usaunaisbuibnsensq eq "ug|
-euarewsbuibsanaq jaisnjoul ¢ salieeidesjuod ap G 61 Biswoyuasiano
sjee|d us sIsseyo }ay Joop wwg'zLe Bl Biswoyusaiano usundsbuib
-ljsenaq e)slelyoe eam} ap Joog ‘ueA pleaqiebalds jay Jaly s sjyoal
abejuow ag ‘uasnababioam ¢ 61y ul Jpiom syul abeuow aQg "SISSeYd
Jajyoal ue Jayull 1oy do usjeusyewsbuibnsensq ue | uslejdenuod ‘g
uadduisina ap Jeisnjoul G ua 4 uaunajssbunsanaq ap bBisenaq us siee|d

:sisseyobue]

‘sis
-seyo 18y uea so| Jundbueydo sisiee| 18y "A'd] 1eeIN 8p Wwas| ‘1sieeld
-18y 181U uapiom Buiwisyosagyue} ap uea usynogsbuibsenaq aq "Buiw
-Jayosaqyue;l usjeldw ap g'Bi Biswoyusalano Jeplimiap isieediay
181U 1p1om Boodas|s 184 ‘Boodasis 18y | 61y Bliswoxusalano Jesyuowsq |

‘ONIAITTANVHIOV.LNON

63 op1 : 1Se| S[e)ILaA “Xep

6 00S¢ : uabembueyuee essew “xep\

N1 L'VL: apJieep\ -d
2602-00 L1o: BurninaypaobadAy "IN
4: assepsbuljaddoy

wwgz|o

S6l« M

xg9
0SXSZ'IXZLIN X g

61
0SXZLIN X2 ?é

LEF

S6M++ M1




* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* De kentekenplaat dient over het gehele oppervlak zichtbaar te zijn en
zonodig al of niet met bijbehorende verlichting te worden verplaatst.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

© 330170/07-10-1999/5

Momentos de presién para tornillos y tuercas (8.8): SWB **J90
*%

M8 (8.8) 23 Nm LWB **J95
M10 (8.8) 46 Nm 41 Nm (para tuerca de seguridad)

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1.25 (8.8) 95 Nm

M12 (10.9) 121 Nm

SWB **J90

LWB **J95

© 330170/07-10-1999/14



9/6661-01-2L0/0L10€E ©

WN L2t (6701) 2LIN

WNG6  (8'8) S2'IXCIIN

WN 62 (8'8) 2N

(Inu BupjoO|-j|8s YIM) WN | WN 9F (8'8) OLIN
WN €2 (88) 8N

:(g°8) s10q pue sinu 10} sbuipas anbiuoj

'sinu Buipjam jods sy} woly sdeo onse|d sy (Juasaid Ji) sroway ,
'sau|[any Jo-ayelq ybnouy} ||Up Jou oq ,
'Sa|lw 009/WX 000} SWIOS 10} 8Sn Ul usaq sey
Jegmo} 8y} Jaye sinu pue syoq Buixiy [je usiybial 0] 8jgepuswWossl SI | .
"aJ01yaA InoA Jo aunssaid youy |1eq
pue ybiem |ind pajelajo] wnwixew ay} 4o} Jajeap JNoA ynsuo) ,
'siaysem uield pue -Buuds ay) 18610} Juoq ,
‘0L/6°0}
suononisul Bumiy Ul pauoiuaw Usym Jo ‘g sinu - g'g Aljenb ale s)joq ||V .
‘syuiod Bunly 8y} Jo Bale 10BIU0D 8y} WOl [eusiew Buensul ay) anowsy ,

‘310N

"L yoeys ul se pajdde
aq pjnoys Jaqqns Bupeds ayy ‘sself dwejpesay Jesjd YUm S8JoIysaA
104 "sisysem Buuds yum sjoq 0€ X 8N oM} pue Q| ayeld Buisn jsneyxe
8y} uonisodas 0y ojqissod sy ‘sself dwejpesy Jesjo-uou yYum s
-IyaA Jo4 "aunixiy adid 1sneyxe ey} aoejday 'senbioy 0} Buiplodoe sjjoq
pue sinu e uaybil "yoleys ay} Ul UMOYS Se [eusjew ainixiy ay} Buisn
payoele aq pinoys g pue g ‘/ sued ay} Jo Bunsisuod uonoas |eppiw ay L

601
Ul UMOUS [ela]ewW ainixXly 8y} YIM Weaq SSoJO SISSeyd ay) 0} payoene
aQ 01 SI J0109104d Mue) ay] eoe|d ul SI J0109104d Mue) Byl Jaye paoe|dal
pue Y 1B paAowal 8g 1sSnWw S}|og Juswyoee Jeq mo} 8y} ‘siyl op ol 661

€1/6661-01-20/0L10€€ ©

opund Jod einpep

-|os ap seaian} se| ap oalse|d ap sauoyonded so| ‘seussald Is ‘Jeiay ,
‘0JpeN? |9 unbas ‘sousad ap ugiun B| 8]0JjU0D

0 anbyuaA as anb (osn ap) ‘wy 000 | "Xoide ap sondsep epusiwooal 8s ,
"0|N2JYSA NS 8P EplWpPE. B|0q B| 8p UOIS

-aid ®e| A ugiooel; ap owixew osad |9 eied OLBUOISEOUOD NS B 8)NSU0) ,
"01/6°01 ofeluow op ugoNs

-Ul B| US OpPOW 0J}0 8P BUOIOUBW 3S IS ‘g SBdJaN) ‘g'g soulad ap ase[) ,

"aj|onw ap A ssewlou Sejopuele Se| ap SPIAJO 8S ON ,
‘elennb anb

Aey anboyo-nue o unaqg ap eded eun Aey ugioell ap sojund soj us IS ,

rg'N

'sinbo.o |8 us eolpul 8s unbas | | eiopeloedsa ewob e| Jejejsul
0s10a1d S8 0Je[d OLPIA P SOJE} UOD SOINDJYaA SO| U3 "Janoib sejapuele
BAISN|oUl OEXGIN SO|jluiol sop A o eunbeid e ap olpaw Jod adeoss
ap ognj |9 Jepe|sel} 9|qisod S ‘0Je[d OU OUPIA 8P SOJB} UOD SOINJJYSA
so| ug "adeosa ap oqny |op B}ans ugisuadsns e| Jouod e JOAJOA B|gE} B
us sopeoipul soyund so| unbas seoasany A so|[1uIo} SO| Sopo} Jejaidy ‘sinb
-0I0 |9 Ud SOpPEJIpUl UQIoe(l} Bp Sajeualew so| ap olpaw Jod g A 8 ‘/ sa)
-ed se| ap auodwod 8s anb ojpaw B| 9p UQIDJ8S B Jeyuow 0s[oaid s3

"6 "Bl €| ue opeodlpul uoioefl ap
[eldew |ap olpaw Jod [esiaAsueRl} SISBYD |8 Ud Bluow as o)sodap |ap
uo1098j0.1d B "0)Isodap [ap uoIdd810.d B| JB00|0D SBJ} SOjauod B JSAJOA A
V 8p einjje e| e anbjowal ap oyoueb |ap ugioell} ap Soj|iuio} SO| Jeluow
-sop os10a1d s8 0]|9 eied "6 "Bi} B] UOD OpJande ap olsodap |ap eolelaw
uoloosjold el Jsuod e JBAJOA "SINbOIO [@ US SOPEDIpUl UOIDe(ly Bp SI)
-elI9}eW So| ap olpaw Jod ouesanel} |9 Jeli4 ‘g A 7 seinbiy se| us sopeo

Ul se Jojoeloid yue) [elow 8y} eor|day "UYdieys 8y} Ul UMOYS Se [euslew
aINiXl} 8Y} YIM llaquisw SSO0JO dyl Yoeny ‘g pue 2 'sbiy ul umoys se
G pue  siexorIq Bumly peyoele sy} Usamiaq Joquisll SS0I0 By} 99B|d ‘g

‘ybn 1ebul payoene aq
1snw sjyexoelq Bumy syl 2 By osje 8ag "adA} 8|d1yaA SIYL Jo} pasn jou
ale G pue { saje|d ul S8joy }SOWaI0) dY] "SIy} Jo abew Jouiw 8y} S apIs
yBu 8y} uo JexoeIq BUYl Bulyoeny 9'Biy ut umoys si apis ¥a| By} Je Bun
-)l} 8y 'SISSBYD 8y} Jo sapIs Ja| pue bl a8y} 0JUO S|eldlew ainiXly pue
‘| seje|dyoeq ‘g sduis Jo|ll 8Yl UIM G pue { SsiexoeIq Bumly syl yoeny

:sIsseyo Joys

"sseu)ybi JeBuly 0] payoene aq 1snw G pue
¥ s1exoeiq Bumyy oyl "G'Biy Ul UMOYS Se S[eLslewW BINIXI BU) YIM g S8}
-e|dyoeq By} YoelE pue SISseyd syl ybnoiyy wwg gL e o} 6l ur umoys
Se Juswyoeye Jo sjulod 1se| OM] 8U} (| "SIy} J0 aBewl JouIw 8yl S| 8pIs
WbBu 8y} uo 1e3j0BIq BY) Bulydeny g6y ul umoys si epis Ya| sy} e Bun
-J} BYL "SISSBYD By} JO SopIs Y| pue Jybu By} 0JUO S[BLISIBW BIN)XI) pue
‘L sere|dsjoeq ‘g sALIS JB|Il} BUL UIM G PUE + SledorIq Buml oyl yoeny

:sisseyod Buon

‘aJnix1} jsow
-Jeal ayl 1e sisseyd ayi woiy adid 1sneyxa ay} uasoo ‘pade|dal aq Jou
Jim Jojosl0ad yue) 8y} yoene yoiym syog ay] (g-by) 10109301d yuey [ejow
ay) anoway "paoe|das 186 1ou |im 3 (Bl 88s) 8As Buimol syl aroway |

‘SNOILONYLSNI ONILLId

6 opl : peoj [eaJan "xep

63 00s¢€ : suolsuswiIp sJajies] "Xep

N1 L'PL - anjea -a
¢G02-00 L19: Jaquinu [eroaddy
4: sse|o sbuiidno)

-Ipul sopejuow G A  ugIoelly ap s810dos SO| 811U OUBSBARI] |8 J8I0[0) g

"0po} |op sojelalde uis uesejuow as ugloell
ap sapodos soT */ ‘Bl e] usiquie} aseg  ojndjyan ap odi} 81se us uez||
-Iin 8s ou G A  seoe|d se| ua soiajue|ep UQIOe(l) 8P SOIDIIO SO "0SISAUI
ns sa eyoalap e| e alejuow |3 "9 ‘61 B] us elUSSaldal as eplainbzl el e
aleluow |3 oydaiap A opiainbz siseyd |8 us | seoe|desjuod se| ‘g selo
-peloedsa sell} se| aAIsn|oul G A 1 uoioelly ep sepodos soj Jelly A 1ed0j0)

101409 sisey)

"0po} |9p SOE]}
-aide uis ueseluow as G A 4 uoloelly ap sepodos so “ugioelly ap safel
-8]ew So| dAISn|oul € selnbejdesiuod se| G *61) | UOD opiande ap Jed0j0d
A "Bl e UOD Opianoe Bp ugIdell |ap solund sowin Sop SO| WWG gL o
SISBYD [9p S9ARJ} B JeIpEje] "OSIOAUI NS S8 eyosiep e| e olejuow
13 "¢ "By '] us elUBSaidal as epiainbzl e| € aleluow |3 ‘oyoaisp A ople
-Inbz] siseyd |9 us uoIoe(l} 8p sajeudlew so| A | sede|desjuod se| ‘g seio
-peioedsa sell se| aAIsn|oul G A 4 uoioelly ap sepodos soj Jelly A Jeo0j0)

:Jeuipnubuoj sisey)

‘ugisuadsns ap ound ownn |ap einye e| e adeosa
ap ogny [@ siIseyd [ap Jepualdsaq "1auod e ueIOA|OA 8S ou oysodap |ap
uol0o9j04d €| 9p UQIOE[ 8p SO||IUl0} SO "oNsedap [ap Bdljelow UQI008)
-oid e| g "By} B] UOD OpIBNIE Bp JelaYy "Jauod B BIGA|OA 8s ou ayouebua
ap ojjiue |3 "} ‘Bl e UOD oplanoe ap ayouebus ap ojjlue |9 Jejuowsaq |

:3ArVLNOIN 34a SANOIDDNHLSNI

6y ol : |eoion ebie)

63 00S¢€ : anbjowsal |ap ewixew esepy

N1 L'vL: a lojea
2602-00 LLo: odi} ap uoioeqoade ap ‘oN
4: ojusiwe|dooe ap ase|)

El



o1

Kupplungsklasse :F
Genehmigungsnr. : e11 00-2052
D-Wert : 14.7 kN
Max. Masse Anhéanger : 3500 kg
Stitzlast : 140 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. GemanB Fig. 1 die Abschleppdse abmontieren. Die Abschleppdse wird
nicht mehr benétigt. Geman Fig. 2 den Metalltankschutz entfernen. Die
Befestigungsschrauben des Tankschutzes werden nicht mehr benétigt.
Den Auspuff beim letzten Aufhdngungspunkt vom Fahrgestell 16sen.

Langes Fahrgestell:

Die Befestigungshalterungen 4 und 5 einschlieBlich Fdllstreifen 2, Ge-
genplatten 1 sowie Befestigungsmaterial im linken und rechten
Fahrgestell anlegen und entsprechend befestigen. Die Montage auf der
linken Seite ist in Fig. 3 dargestellt. Die Montage auf der rechten Seite
erfolgt spiegelverkehrt. Die beiden hintersten Befestigungspunkte
geman Fig. 4 mit einem Durchmesser von 12,5 mm durch das Fahr-
gestell bohren und gemaB Fig. 5 die Gegenplatten 3 einschlieBlich
Befestigungsmaterial plazieren. Die Befestigungshalterungen 4 und 5
mussen halbfest angebracht werden.

Kurzes Fahrgestell:

Die Befestigungshalterungen 4 und 5 einschlieBlich Fillstreifen 2,
Gegenplatten 1 sowie Befestigungsmaterial im linken und rechten Fahr-
gestell anlegen und entsprechend befestigen. Die Montage auf der lin-
ken Seite ist in Fig. 6 dargestellt. Die Montage auf der rechten Seite
erfolgt spiegelverkehrt. Die vordersten Befestigungslocher in den Plat-
ten 4 und 5 werden bei diesem Fahrzeugtyp nicht benétigt. Siehe auch
Fig. 7. Die Befestigungshalterungen mussen halbfest angebracht wer-
den.

Koblingsklasse :F
Godkendelsenr. : e11 00-2052
D- veerdi :14.7 kN
Max. totalveegt trailer : 3500 kg
Max. vertikal last : 140 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Demonter sleebegjet ifolge fig. 1. Sleebegjet anvendes ikke laengere.
Fjern ifelge fig. 2 tankens metalskeerm. Montageboltene til skeermen
anvendes ikke lszengere. Demonter udstgdningen fra chassiset ved det
yderste ophaeng.

Langt chassis:

Anbring og monter montagesteatterne 4 og 5 inklusiv udfyldningsbande-
ne 2, speendpladerne 1 og montagematerialerne pa det venstre og hgjre
chassis. Montagen i venstre side er vist i fig. 3. Montagen i hgjre side er
et spejlbillede heraf. Bor de to bageste montagepunkter 12,5mm igen-
nem chassiset ifolge fig. 4 og anbring ifelge fig. 5 spaendpladerne 3
inklusiv montagematerialet. Montagestotterne 4 og 5 bgr anbringes
manuelt.

Kort chassis:

Anbring og monter montagestetterne 4 og 5 inklusiv udfyldningsbande-
ne 2, speendpladerne 1 og montagematerialerne pa det venstre og hgjre
chassis. Montagen i venstre side er vist i fig. 6. Montagen i hgjre side er
et spejlbillede heraf. De to forreste montagepunkter i pladerne 4 og 5
anvendes ikke til denne type karetgj. Jeevnfer ogsa fig. 7.
Montagestotterne bgr anbringes manuelt.

2. Anbring tvaervangen mellem de monterede montagestetter 4 og 5 som
beskrevet i fig. 7 og fig. 8. Monter tveervangen som illustreret med de
anviste montagematerialer. Szet metalskaermen til tanken péa

2. Den Quertrager zwischen die in Fig. 7 und 8 dargestellten montierten
Befestigungshalterungen 4 und 5 plazieren. Den Quertrager mit dem in
der Skizze angegebenen Be-festigungsmaterial anbringen. Den
Metalltankschutz geméan Fig. 9 wieder befestigen. Dazu mussen die
Befestigungsschrauben der Kupp-lungskugel mit Halterung bei A
abmontiert und nach dem Anbringen des Tankschutzes wieder befestigt
werden. Der Tankschutz wird mit dem in Fig. 9 dargestellten
Befestigungsmaterial auf den Fahrgestellquerbal-ken montiert.

Der aus den Teilen 7, 8 und 9 bestehende Mittelabschnitt mu3 mit dem
in der Skizze angegebenen Befestigungsmaterial angebracht werden.
Alle Schrauben und Muttern geméan den Angaben in der Tabelle fest-
drehen. Die geloste Auspuffaufhdngung wieder befestigen. Fir die
Fahrzeuge mit nicht-transparenten Scheinwerferscheiben besteht die
Méglichkeit, den Auspuff mit Hilfe von Platte 10 und zwei M8x30-
Schrauben einschlieBlich Federringen zu versetzen. Fir Fahrzeuge mit
transparenten Scheinwerferscheiben muss der Distanzgummi 11
geman Skizze angebracht werden.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkon-
servierung (Wachs) und Antidréohnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschédigt werden kdnnen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M8 (8.8) 23 Nm

M10 (8.8) 46 Nm 41 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
M12 (8.8) 79 Nm

M12x1.25 (8.8) 95 Nm

M12 (10.9) 121 Nm

© 330170/07-10-1999/7

plads igen ifglge fig. 9. Forst demonteres montageboltene til anhzen-
gertraekket ved A. Derefter pAmonteres de igen, efter at tankskaermen
er anbragt. Sidstnaevnte monteres pa tveerchassiset med det i fig. 9 illu-
strerede montagemateriale.

Selve middel bestar af delene 7, 8 og 9, og den monteres med de pa
tegningen viste montagematerialer. Speend alle bolte og matrikker ifgl-
ge tabellen. Szet det demonterede udstedningsophaeng pa plads igen.
Pa keretajer med forlygter af matglas er det muligt at montere udsted-
ningen et andet sted med beslag nr. 10 og to bolte M8x30 inklusiv fje-
derskiver. Pa karetgjer med forlygter af klart glas anbringes gummiud-
fyldningsstykket nr. 11 ifglge tegning.

BEMAERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og motrikker (8.8):

M8 (8.8) 23 Nm

M10 (8.8) 46 Nm 41 Nm (med selvlasende mgtrik)
M12 (8.8) 79 Nm

M12x1.25 (8.8) 95 Nm

M12 (10.9) 121 Nm

© 330170/07-10-1999/12



8/6661-01-2L0/0L10€E ©

L1/6661-01-L0/0L10EE ©

WN L2t (6'01) 2N

WNG6  (8'8) Se'LXCIIN

WN 6. (8'8) 2IIN

(sonnw epuesesafels psw) WN | WN 9% (8'8) OLIN
WN €2 (88) 8N

:(gg) Jesnw yao JeAnnis g} JuswouwsBuubelpry

‘BU

-Jeqjnwsianspjund uel) - suuly BSSap WO - udxoofise|d ews ap eusbejay ,
‘sepAjy BulusAjaq spueigyaq|i }jenjuans

Yoo uap ||BYS sAQUag es wo Yoo Bijuhs yay esea |eys usiejdiswwny ,
‘sep

-Bys ajul eusebulupsisjsueiq 60 -swoiq Be |1} 8S uew |exys bBuiuioqg pIA .
"Wy 0001 BO (AB 3Nniq ¥a) Joyo us)

-|age] 161|us UBPUBGIQIANIYS BID||0JIUOY 13| JB)o 8S e Jelopuawoyal IA ,
ohku

-} Bulg||i} Yoo HIABBIP "Xew SUOpIo} 1P 104 8Jel[esiouale uip epfejuoy
‘01/6°01 uabuiusiaue

-sBunsjuow | sabue jeuue jobeu WO 19|19 ‘g JeiinwW {8:8 JBANINS 191[BAY ,

“J03ouqueld Yoo -1spel} ajul wops
‘seusbe|ne enep

[1exs JoApeiuoy pia Jabe| apuedweplgls 19| -uawniiq 38 suuly 1ap wo ,

‘sdo

"uassiys 16ijus sebuuque || uab
-uluyoedsuelSIp BYS SE|BIBISBY|EIIS BIBY PaW UOPIO) 10 "10X3OLgIapel}
AAISNPUI ‘OEXBIN JeANIS BAL Yoo 0| ueneld Ae diely paw jaigisebae e}
-1A1} ne 161fow 19p Je se|bielsey|ells BIBp-8)0! paw uopIoy} 104 “Buiupio
-uesbujubueyddn spesso| sjaiQisebae exeq|l yes "us|jaqe} 161jus Jel}
-Inw Yoo Jeansys ebijjwes Beipluswoly "usbujuil | SeSIA WOS Jo[eliaiew
-sbuusjuow Ae diely paw seisjuow (g Yoo g ‘/ eulsleiap) usuonyas)
-Hw 6 "By | sesin wos Jojeusrewsbunsiuow Ae diely paw ysseyosea) ed

‘uabunque OzZAIS gewab abejuy ayosupe|g ,
‘uabeljoq nz JspueH-z4y Ju| 1S sBnaziyed saiy|

yonupebny usignepa usp pun jyomabbnz abisseinzisyooy sep JnH ,
‘ulennwigiomyospiung

uap UuoA uaddexyiuseld oIp ‘,USPUBYIOA S|ej, BIS usaulepul

"usne} Nz pun usyey nz Jagnes isi |ebnysbuniddny} ai1q ,
‘usyaiz

-yoeu gaulagiabueyuy wy 000} B9 yoeu usagnesyossbunbissjeg 9|y .
"USPUSMIBA UBSSE[YaING uauaq

-alyosabion Jap weannyy pun abulliapa ‘usgnelyos ausjelebiw uny
‘uaz

-1NYyos uoisol0y uabab JeyoQT auyogeb pun usulapus auedsiyog oV

seisjuow jepplysyue] ‘sjeieoe|d Jey 1eppAysyue) Je jep Jeys v pund
ed selsjuoWIal. Yoo SeIaluoWap JeAnysise) susyobelp (exys [iueq ‘6
Biy 161jue [eIOW AB JOPPANSHUE} BXEQ|IN NES “UBBUILI | SESIA WOS J8el
-sjewsbuneluow Ae diely pew ueyeaqeAl ised ‘g By yoo 2 ‘6 | sesia
Woses G Yoo $ UBPQISISE) 8pelajuow ap Ue|lsw UeM|eqieAl eiede|d ‘g

"PuBY 10} G YO0  UBPQISISe) ise} Hes /2 "Bl ueae ag "dAisuop
-10} BUUBP PIA [ sSpueAue G Y20  eulele|d | usjeyise} aiwely 8q "PuBA
-|1ebads Je 4aboy |1 usuonenys ‘g "Bl | SESIA JBISUBA |1} usbuusjuop
‘usseyo eiboy yoo essuen jop ed [eusiewsbBuusiuow Yoo |
Joyolqlow ‘g JalsI|Speu||A} BAISNUL G YOO $ UBPQISISE) 1Sk} Yoo Blade|d

:Isseyduo)y|

"PUBY JQ} G YOO  USPQISISE) ISey HES G "By 16)jue
Jeuslewsbulsluow aaisnpjul € euloyouqglow eisoeld yoo (B os)
usseyo woush ww Gz |2 eusapjundise) eisiaxeq eAl ap eliog ‘puenieb
-ads Je 186y | usuonenys ‘e "Bi | SESIA JB)SUBA ||} usBuusluopy
‘usseyo eiboy yoo eijsuen jep ed |eusrewsbBuusuow Yoo |
loyougiow ‘g JaisiispeuliA} aIsnpul G Yoo 4 USpQISISe) 1Sk} Yoo eiade|d

:1Isseyobue]
‘uapjund
-sbujubueyddn ejsiaxeq usp pIA HSSeYD Uel) 1010ISEBAE BSSOT "EXeq
-1 [o spes Jeannisise} siepplysyue] -z "By os ‘|elow Ae 1opphysyuel
voq el exeq|i [e spes ue|bobeiq ‘| ‘61 161jus uebobeip eisuowaq |

‘ONINSIANVSONIHILNOW

By o1 : Bujuise|aq ajeyIMaA “Xep

63 005¢ : ubende|s essewixep

N1 L'vL: apJeA -q
¢S02-00 k19 - *1u apueuueypobdA
4: ssepjsbuiddoy

LS



(71

Catégorie de couple :F

No. d’homologation : e11 00-2052
Valeur D :14.7 kN
Masse max. de la remorque : 3500 kg
Charge verticale max. : 140 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

1. Démonter 'anneau de remorquage conformément a la fig.1. Cet anneau
de remorquage ne sera pas remis en place. Déposer la protection
métallique du réservoir conformément a la fig.2. Les boulons de fixation
de la protection du réservoir ne seront pas remis en place. Détacher
I’échappement du chéssis a 'emplacement du dernier point d’attache.

Chassis long:

Positionner et fixer les supports de fixation 4 et 5 y compris les plaques
de calage 2, les contre-plaques 1 et le matériel de fixation, sur le chas-
sis droit et gauche. Le montage de gauche est représenté sur la fig.3.
Le montage de droite est symétrique. Percer les deux derniers points de
fixation de @12,5mm, conformément a la fig.4, a travers le chassis, et
positionner conformément a la fig.5, les contre-plaquettes 3, matériel de
fixation inclus. Les supports de fixation 4 et 5 devront étre montés sans
serrer.

Chassis court:

Positionner et fixer les supports de fixation 4 et 5 y compris les plaques
de calage 2, les contre-plaques 1 et le matériel de fixation, sur le chas-
sis droit et gauche. Le montage de gauche est représenté sur la fig.6.
Le montage de droite est symétrique. Les premiers trous de fixation des
plaques 4 et 5 ne sont pas utilisés sur ce type de véhicule. Voir aussi la
fig.7. Les supports de fixation devront étre montés sans serrer.

instructions de montage 10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et la pression sur la rotule
autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilométres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents"” les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* La plaque mineralogique doit étre visible dans son entier, et, si néces-
saire, doit étre déplacée avec ou sans son éclairage éventuel.

2. Positionner la barre transversale entre les supports de fixation 4 et 5 qui
ont été montés comme indiqué sur les fig.7 et 8. Fixer la barre trans-
versale a l'aide du matériel de fixation comme indiqué sur le croquis.
Remettre en place la protection métallique du réservoir conformément a
la fig.9. Pour cela les boulons de fixation de I'attache-remorque devront
étre démontés a 'emplacement du point A puis replacés aprées la pose
de la protection du réservoir. La protection du réservoir est montée sur
le chassis transversal a I'aide du matériel de fixation indiqué sur la fig.9.

La section centre composée des parties 7, 8 et 9 doit &tre montée a l'ai-
de du matériel de fixation indiqué sur le croquis. Serrer tous les boulons
et écrous conformément au tableau. Remettire en place l'attache de
I'échappement qui a été détachée. Sur les véhicules non équipés de
phares a verre transparent, il est possible de déplacer I'échappement a
'aide d’une plaquette 10 et de deux boulons M8x30, rondelles grower
incluses. Sur les véhicules équipés de phares a verre transparent, il
faudra monter le caoutchouc d’écartement 11 conformément au cro-
quis.

REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M8 (8.8) 23 Nm

M10 (8.8) 46 Nm 41 Nm (avec écrou a autoverrouillage)
M12 (8.8) 79 Nm

M12x1.25 (8.8) 95 Nm

M12 (10.9) 121 Nm

© 330170/07-10-1999/9

© 330170/07-10-1999/10



